
Zápis ze zasedání č. 2/2018 
Zastupitelstva obce Chrášťovice, Chrášťovice 75,  386 01  Strakonice 

Konaného 21. 2. 2018 v zasedací místnosti obecního úřadu v Chrášťovicích  
 
Naše číslo jednací: OUCH 44/2018      Vyřizuje: Vojtová                    Datum: 28. 2. 2018 
Počet listů: 3                                          Počet příloh/listů příloh:  
 
Přítomni: Josef Blatský, Markéta Vojtová, Ing. Kamil Lojík, Ing. Pavlína Kůlová, Miloslav Kopta, Pavel Vojta, Roman 
Vodák 
Hosté: Milena Maroušková, Gabriela Blatská, Pavel Vojta st., Vladimír Benedikt, Josef Krejčík 
 
          1) Zahájení zasedání zastupitelstva 
Starosta zahájil jednání zastupitelstva konstatováním, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a je 
usnášeníschopné, neboť je přítomno všech 7 členů zastupitelstva obce. Čas zahájení: 19:09 hodin. 
 
          2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
Starosta navrhl určit ověřovateli zápisu Miloslava Koptu, Romana Vodáka a zapisovatelkou  Markétu 
Vojtovou.  
Návrh usnesení č. 1 
Zastupitelstvo obce Chrášťovice určuje ověřovateli zápisu Miloslava Koptu, Romana Vodáka a  zapisovatelkou 
Markétu Vojtovou. 
Výsledek hlasování:  Pro 5,    Proti 0,     Zdrželi se 2 (Kopta, Vodák) 
Usnesení č. 1 bylo schváleno  
 
          3)Schválení navrženého programu 
Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou členům zastupitelstva a v souladu s 
informací zveřejněnou na úřední desce. 
Návrh usnesení č.2 
Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje následující program zasedání: 

1.  Zahájení 
2. Volba ověřovatelů zápisu 
3. Schválení navrženého programu 
4. Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva 
5. Informace starosty obce 
6. Schválení prodeje pozemků pod trafostanice 
7. Různé 

Výsledek hlasování:  Pro 7,    Proti 0,     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno  
 

4) Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva 
Předložen zápis z minulého zasedání zastupitelstva obce. K zápisu nebyly podány žádné připomínky ani 
doplnění. 
Návrh usnesení č. 3: 
Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje zápis z minulého zasedání. 
Výsledek hlasování: Pro 7,      Proti 0,      Zdrželi se 0 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 
       
   5) Informace starosty obce  
- nové dveře , obložky a práhy do šatny a kuchyňky v KD jsou namontované, stály 24 240,- Kč 
- výbor pro heraldiku přijal naši žádost o prapor a znak obce Chrášťovice 
- Přezkum hospodaření obce pracovníkem jihočeského kraje proběhl bez závad 
- obec podala žádost na opravu požární nádrže v Klínovicích 
- starosta vyčistil okapy na hasičárně, porazil napadený houbou kmen kaštanu u kapličky a navrhuje místo něj 
vysadit lípu svobody   



   k výročí vzniku České republiky 
- není zkolaudovaná kanalizace Komrska – Bílek – Klas, starosta ji nechá zkolaudovat 
- práce na cestách k Jezarům a do Doubravice pokračují 
- starosta předložil zastupitelům návrh na stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích.   
  Jedná se o umístění svislých dopravních značek Zákaz vjezdu vozidel, jejichž okamžitá hmotnost přesahuje  
  3,5 t, které budou umístěny na vjezdech na účelovou komunikaci na pozemku p. č. 756 k. ú. Klínovice.  
  Zastupitelé nesouhlasí s tím, že se tím znemožní přístup majitelům pozemků.  
 
         6)   Schválení prodeje pozemků pod trafostanice 
Na vyvěšený záměr prodeje části pozemků p. č. 1836/3 a p. č. 3458 oba k. ú. Chrášťovice se přihlásil pouze 
původní zájemce E.ON Distribuce, a.s. Předpokládaná část k prodeji každého z pozemků je 20 m2. Starosta 
předložil zastupitelům ke schválení smlouvy o smlouvě budoucí kupní na uvedené pozemky. 
Návrh usnesení č. 4: 
Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje prodej části pozemku(cca 20 m2) p. č. 1836/3 v k. ú. Chrášťovice 
na výstavbu trafostanice dle předloženého návrhu firmě E.ON Distribuce, a.s. za cenu 500,- Kč za 1 m2 a 
zároveň Smlouvu o smlouvě budoucí kupní na tento pozemek s E.ON Distribuce, a.s. 
Výsledek hlasování: Pro: 7     Proti: 0    Zdrželi se:0 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení č. 5: 
Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje prodej části pozemku (cca 20 m2) p. č. 3458 v k. ú. Chrášťovice na 
výstavbu trafostanice dle předloženého návrhu firmě E.ON Distribuce, a.s. za cenu 500,- Kč za 1 m2  a zároveň 
Smlouvu o smlouvě budoucí kupní na tento pozemek s E.ON Distribuce, a.s. 
Výsledek hlasování: Pro: 7     Proti: 0    Zdrželi se:0 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 
          7) Různé 
- Automotoklub Pačejov v AČR žádá o povolení průjezdu vozidel účastníků XXXIX. RALLY Pačejov 2018  
  obcí Chrášťovice 
Návrh usnesení č. 6: 
Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje průjezd obcí Chrášťovice účastníkům XXXIX. RALLY Pačejov 2018 
Výsledek hlasování: Pro: 7     Proti: 0    Zdrželi se:0 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 
Zasedání ukončeno ve 20:30 hod. 
Zápis byl vyhotoven dne: 28. 2. 2018 
Zapisovatelka: Markéta Vojtová 
 
 
 
 
Starosta  Josef Blatský …………………......…………………….  dne ………………………………. 
 
 
 
Ověřovatelé:  Miloslav Kopta  ……..........……………………….. dne ……………………………….  
 
 
 
                        Roman Vodák  .…………………………………… dne ………………………………. 
 
 
 
 
 
 



 
 


